V1. Anexos

AVANCE DE GESTION FINANCIERA DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR 202 1



Avance de Gestion Financiera 2021
z ACA‘IECAS Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

;D 7—- di ‘mf ‘ J/ e Relacién de Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
B ol i
= (Pesos)

Cadigo Descripcion
1231-01-5811 TERRENOS
1233-01-5831 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

Valor en Libros al 30 de junio
de 2021

§733,344

$19,019,826

$0

Total $19,753,170

Nota.
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D

1241-1-5111
1241-1-5112
1241-3-5151
1241-9-5191
1242-1-5211
1242-2-5221
1243-1-5311
1243-2-5310
1243-2-5321
1244-1-5410
1244-1-5414
1246-2-5621
1246-5-5651
1246-6-5660
1246-6-5661
1246-7-5671
1246-9-5692

ZACAITECAS

Avance de Gestion Financiera 2021

1

(Pesos)
Descripcion

MOBILIARIO
EQUIPO DE ADMINISTRACION

BIENES INFORMATICOS.

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

APARATOS DEPORTIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS TERRESTRES

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE DISTANADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES.
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA

MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO.

HERRAMIENTAS

OTROS EQUIPOS

TP Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR
i:lié‘ 1' e LI Relaciéon de Bienes Muebles
«wo ﬂaﬁg;emf Wniidos

Valor en Libros al 30 de junio

de 2021

$1,993,287
$29,440
$4,798,312
$6,142,853
$138,424
$70,000
$7,790
$390,088
$7,076
$1,774,929
$223,990
$3,200
$39,472
$887,689
$1,994,201
$25,004
$163,877
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0
Total $18,689,632

Nota.
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Avance de Gestion Financiera 2021
i ZACATECAS  Ente: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

%

et NI J&HJZM; Relacién de Activos Intangibles
e 7_ 9 (Pesos)

Descripcion Valor en Libros al 30 de junio

de 2021

NO APLICA NO APLICA

PP A APNO DN D NP DO DO

L T T T T T S T T T T T

L

Nota.
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Avance de Gestion Financiera 2021

ey
@ ZACATECAS Ente Publico: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR
oo fmj?‘gmg Uniddos Relaci6n de Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
(Pesos)
Valor en Libros al 30 de junic

Cadigo Descripcion de 2021
1261-03 DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS NO HABITACIONALES. 7,869,252
1263-01 DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION. 1,184,029
1263-02 DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 6,763,926
1263-03 DEPRECIACION ACUMULADA DE INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO. 431,079
1263-04 DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE. 1,909,323
1263-06 DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS. 1,845,333
1263-08 DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE COMPUTO 4,098,079
1263-09 DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS EQUIPOS 169,599

24270620

Nota.
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Avance de Gestién Financiera 2021

& ZACAEEC AS INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

7- ,oajgmﬂmg é/mﬁf Relacion de Cuentas Bancarias Productivas Especificas

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Datos de la Cuenta Bancaria
, Programa o Convenio
Institucion Bancaria Numero de Cuenta

Recursos federales (Subsidio federal)

BANORTE 0834003694
Recursos federales (Subsidio federal) BANORTE 1097714250
Recursos federales (PRODEP 2020) CITIBANAMEX 0140051622
Recursos propios (Ingresos propios) BBVA BANCOMER 0444106660
Recursos estatales (Subsidio estatal) BBVA BANCOMER 0444106652
Recursos estatales (Subsidio estatal) BANORTE 1137905338
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% ZACAIECAS

Trabgonse tite

Institucion

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR
Relacién de Esquemas Bursatiles y de Coberturas Financieras

Tipo de Cobertura

Avance de Gestion Financiera 2021

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Fecha de

(Pesos)

Fecha de

Base de

Cobertura

Costo de la

NO APLICA

NO APLICA

Contratacion

NO APLICA

Vencimiento

NO APLICA

Cobertura

NO APLICA

NO APLICA

Cobertura

NO APLICA

NOTA:
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