

VI. Anexos



Avance de Gestión Financiera 2021

Ente Público: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

Relación de Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

(Pesos)

Codigo		Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2021
1231-01-5811	TERRENOS		\$733,344
1233-01-5831	EDIFICIOS NO RESIDENCIALES		\$19,019,826
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0 \$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
			\$0
		Total	\$19,753,170



Avance de Gestión Financiera 2021 Ente Público: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR Relación de Bienes Muebles

(Pesos)

(1 6505)					
Codigo	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2021			
1241-1-5111 1241-1-5112 1241-3-5151 1241-9-5191 1242-1-5211 1242-2-5221	MOBILIARIO EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN BIENES INFORMÁTICOS. OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO APARATOS DEPORTIVOS	\$1,993,287 \$29,440 \$4,798,312 \$6,142,853 \$138,424 \$70,000			
1243-1-5311 1243-2-5310 1243-2-5321 1244-1-5410 1244-1-5414 1246-2-5621 1246-5-5651 1246-6-5660 1246-6-5661 1246-7-5671 1246-9-5692	EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO VEHÍCULOS Y EQUIPOS TERRESTRES VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE DISTANADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES. EQUIPOS DE GENERACIÓN ELECTRICA MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. HERRAMIENTAS OTROS EQUIPOS	\$7,790 \$390,088 \$7,076 \$1,774,929 \$223,990 \$3,200 \$39,472 \$887,689 \$1,994,201 \$25,004			
	Total	\$163,877 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0 \$0			



Avance de Gestión Financiera 2021 Ente: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR Relación de Activos Intangibles (Pesos)

Codigo	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2021
		\$ -
NO APLICA	NO APLICA	\$ -
		\$ -
		\$ -
		-
		-
		\$ -
		\$
		\$ - \$
		\$
		\$ -
		\$ -
		\$ -
		\$ -
		\$
		5
		\$ c
		-
	Total	\$



Avance de Gestión Financiera 2021 Ente Público: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

Relación de Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (Pesos)

Código	Descripción	Valor en Libros al 30 de junio de 2021
1261-03	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICIOS NO HABITACIONALES.	7,869,252
1263-01	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	1,184,029
1263-02	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.	6,763,926
1263-03	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO.	431,079
1263-04	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE.	1,909,323
1263-06	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.	1,845,333
1263-08	DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE COMPUTO	4,098,079
1263-09	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTROS EQUIPOS	169,599

Total 24,270,620



Avance de Gestión Financiera 2021

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

Relación de Cuentas Bancarias Productivas Específicas

Del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Fondo, Programa o Convenio	Datos de la Cuenta Bancaria		
	Institución Bancaria	Número de Cuenta	
Recursos federales (Subsidio federal)	BANORTE	0834003694	
Recursos federales (Subsidio federal)	BANORTE	1097714250	
Recursos federales (PRODEP 2020)	CITIBANAMEX	0140051622	
Recursos propios (Ingresos propios)	BBVA BANCOMER	0444106660	
Recursos estatales (Subsidio estatal)	BBVA BANCOMER	0444106652	
Recursos estatales (Subsidio estatal)	BANORTE	1137905338	



Avance de Gestión Financiera 2021 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR ZACATECAS SUR

Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras Del 1 de enero al 30 de junio de 2021 (Pesos)

Institución	Tipo de Cobertura	Fecha de Contratación	Fecha de Vencimiento	Base de Cobertura	Cobertura	Costo de la Cobertura
NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA

NOTA: